



İran İslam Respublikasının Ali Rəhbəri Ayətullah Seyid Əli Xamenei həzrətlərinə

Möhtərəm Ayətullah Xamenei həzrətləri! Dost və qardaş İran İslam Respublikasına və xalqına üz verməmiş ağır itki - İran İslam Respublikasının Prezidenti Seyid İbrahim Rəisinin, xarici işlər naziri Hüseyin Əmir Abdullahiyanın və digər müşayiət edən şəxslərin helikopter qəzasında faciəli surətdə həlak olması xəbəri bizi olduqca sarsıtdı. Prezident Seyid İbrahim Rəisinin simasında İran xalqı bütün həyatını ölkəsinə fədakarlıqla və sədaqətlə xidmət etmiş görkəmli dövlət xadimini itirdi. Onun əziz xatirəsi qəlbimizdə daim yaşayacaqdır. Bu hüznü gündə Uca Allahdan dost və qardaş İran xalqına səbir və dözümlü diləyir, kədərinə şərik olduğumuzu bildirir, Sizə, həlak olanların ailələrinə və yaxınlarına, bütün xalqımıza şəxsən öz adımdan və Azərbaycan xalqı adından dərin hüznü başsağlığı verirəm. Allah rəhmət eləsin!

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 may 2024-cü il

Prezident İlham Əliyev İran Prezidenti İbrahim Rəisinin olduğu helikopterin qəza enişi etməsi ilə bağlı paylaşım edib



Bu gün İran İslam Respublikasının Prezidenti İbrahim Rəisi ilə dostcasına xudahafizləşdikdən sonra ali nümayəndə heyətini daşıyan helikopterin İranda qəza enişi barədə xəbər bizi ciddi şəkildə narahat etdi. Uca Allahdan dualarımız Prezident İbrahim Rəisi və onu müşayiət edən nümayəndə heyəti ilədir. Qonşu, dost və qardaş ölkə olaraq Azərbaycan Respublikası hər cür dəstək göstərməyə hazırdır.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev İran İslam Respublikasının Prezidenti İbrahim Rəisinin olduğu helikopterin İranda qəza enişi barədə xəbər bizi ciddi şəkildə narahat etdi. Uca Allahdan dualarımız Prezident İbrahim Rəisi və onu müşayiət edən nümayəndə heyəti ilədir. Qonşu, dost və qardaş ölkə olaraq Azərbaycan Respublikası hər cür dəstək göstərməyə hazırdır.

AZƏRTAC xəbər verir ki, paylaşımında deyilir: "Bu gün İran İslam Respublikasının Prezidenti İbrahim Rəisi ilə dostcasına xudahafizləşdikdən sonra ali nümayəndə heyətini daşıyan helikopterin İranda qəza enişi barədə xəbər bizi ciddi şəkildə narahat etdi. Uca Allahdan dualarımız Prezident İbrahim Rəisi və onu müşayiət edən nümayəndə heyəti ilədir. Qonşu, dost və qardaş ölkə olaraq Azərbaycan Respublikası hər cür dəstək göstərməyə hazırdır".

Azərbaycan dost və qardaş İran xalqının kədərinə şərikdir

Mayın 19-da İran İslam Respublikasının Prezidenti Seyid İbrahim Rəisi, xarici işlər naziri Hüseyin Əmir Abdullahiyan, İranın Ali Liderinin Təbriz üzrə nümayəndəsi Məhəmməd Əli Ali Həşim, Şərqi Azərbaycan vilayətinin valisi Malik Rəhmətini Xudafərindən Təbrizə aparan helikopter vilayətin Vərzaqan rayonunda qəzaya uğrayıb. Helikopterin qəzaya uğraması nəticəsində azı 8 nəfər həlak olub. Qəza nəticəsində həlak olanların nəşi Təbrizə göndərilib.

"Fars" agentliyinin yaydığı məlumatda bildirilir ki, Prezident və digər rəsmilərin helikopter qəzasında həlak olması ilə əlaqədar ölkədə 5 günlük milli matəm elan olunub. Həmçinin bu həftə İranda bütün idman tədbirləri ləğv edilib. Helikopter qəzasında həlak olan İran Prezidenti İbrahim Rəisinin cənazəsi çərşənbə axşamı günü Təbrizdən doğulduğu Məşhəd şəhərinə göndəriləcək. "Tasnim" agentliyi isə dünən Məşhəddə Rəisinin dəfn mərasimi ilə bağlı şura iclası keçirdiyini, əsas küçə və ya meydanlardan birinə mərhum prezidentin adının verəcəyini bildirib.

İranda Xarici İşlər Nazirliyinin yaydığı məlumatda isə bildirilib ki, İran Prezidenti İbrahim Rəisi və xarici işlər naziri Hüseyin Əmir Abdullahiyan İranın mövqeyinin beynəlxalq səviyyədə yüksəlməsində yorulmadan çalışıblar. İran prezidenti və xarici işlər naziri region və dünya səviyyəsində ədalətli bərpə olunmasına dəstək, region ölkələrinin və xalqların dostluq bağlarının və həmrəyliyin yüksəlməsinə və beynəlxalq səviyyədə konstruktiv münasibətlərin formalaşmasına öz töhfələrini veriblər.



Azərbaycan və İran prezidentlərinin tarixi görüşü

Mayın 19-da Araz çayı üzərində inşa edilmiş "Xudafərin" hidroqovşağının istismara verilməsi və "Qız Qalası" hidroqovşağının açılışı Azərbaycan ilə İran arasında münasibətlərin inkişafında keyfiyyətə yeni bir mərhələnin başlanğıcı oldu.

AZƏRTAC xəbər verir ki, açılış mərasimindən əvvəl Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və İran İslam Respublikasının Prezidenti Seyid İbrahim Rəisi Azərbaycan Respublikası ilə İran İslam Respublikasının dövlət sərhədində görüşüblər.

Təəssüf ki, həmin əhəmiyyətli tədbirdən sonra İran Prezidenti Seyid İbrahim Rəisi, xarici işlər naziri Hüseyin Əmir Abdullahiyan və onları müşayiət edən şəxslər helikopter qəzası nəticəsində faciəli surətdə həlak olublar.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev İran Prezidentinin olduğu helikopterin qəza enişi ilə bağlı xəbərlərin yayıldığı ilk dəqiqələrdə "X" sosial şəbəkəsindəki rəsmi səhifəsində paylaşım edərək bu barədə narahatlığını ifadə edib. Dövlətimizin başçısı paylaşımında bildirib: "Bu gün İran İslam Respublikasının Prezidenti İbrahim Rəisi ilə dostcasına xudahafizləşdikdən sonra ali nümayəndə heyətini daşıyan helikopterin İranda qəza enişi etməsi

barədə xəbər bizi ciddi şəkildə narahat etdi. Uca Allahdan dualarımız Prezident İbrahim Rəisi və onu müşayiət edən nümayəndə heyəti ilədir. Qonşu, dost və qardaş ölkə olaraq Azərbaycan Respublikası hər cür dəstək göstərməyə hazırdır". Əfsuslar olsun ki, mayın 20-si səhərin erkən saatlarında İran İslam Respublikasının Prezidenti Seyid İbrahim Rəisinin, xarici işlər naziri Hüseyin Əmir Abdullahiyanın və digər şəxslərin bu faciəvi hadisə nəticəsində həlak olmaları rəsmi şəkildə təsdiqləndi.

Prezident İlham Əliyev dost və qardaş İran xalqına üz verməmiş ağır itki ilə əlaqədar İran İslam Respublikasının Ali Rəhbəri Ayətullah Seyid Əli Xameneiyə başsağlığı mükəmməl ünvanlayıb (*Məktub qəzetin bugünkü nömrəsində dərc olunub*).

Azərbaycan və İran prezidentlərinin "Xudafərin" hidroqovşağının istismara verilməsi və "Qız Qalası" hidroqovşağının açılış mərasimindən əvvəl keçirilən görüşü iki ölkə arasındakı münasibətlərin inkişafı baxımından növbəti mühüm töhfə oldu. Dövlət başçılarının həmin görüşdə ölkələrimiz arasında münasibətlərin inkişafı, eləcə də bu layihənin əhəmiyyəti barədə açıqlamaları xüsusi əhəmiyyətə malikdir.

Görüşdə ikitərəfli münasibətlərin dərin tarixinə toxunan Seyid İbrahim Rəisi bildirib: "Biz Azərbaycanın uğurunu, nailiyyətini öz nailiyyətimiz bilirik. Bizim Azərbaycanla münasibətlərimiz, bağlılığımız təkcə qonşuluq bağlılığı deyil, aramızda qəlb bağlılığı, tarixi bir bağlılıq və kök bağlılığı var".

Prezident İlham Əliyev layihənin açılışının əhəmiyyətini qeyd edərək deyib: "Biz ta qədimdən gələn ulu əcdadlarımızın arzularını indi həyata keçiririk. Əminəm ki, bundan sonra da iki qardaş xalq bir-biri ilə sıx tomasda yaşayacaq, quraçaq, belə gözəl xariqələr yaradacaq".

Sonra nümayəndə heyətlərinin iştirakı ilə keçirilən görüşdə İran Prezidenti vurğulayıb: "Böyük xoşbəxtlik ondan ibarətdir ki, bu görüş bir yerdə baş tutur, burada böyük bir layihə həyata keçirilib və bu, iki xalq üçün çox uğurlu bir görüşdür".

Azərbaycan Prezidenti də bu tarixi görüşün önəmini xüsusi vurğulayaraq qeyd edib: "Bugünkü görüş və mərasim İran-Azərbaycan əlaqələrinin tarixində gözəl, parlaq səhifə kimi qalacaq. Çünki bu gün açılışını edəcəyimiz layihə həm texniki nöqtəyi-nəzərdən çox önəmlidir, eyni zamanda iki xalq, iki dövləti daha da sıx birləşdirəcək. Xalqlarımızın birgə uğuru təbii ki, dostlarımızı sevindirir, bunu bəyənməyənlər isə hesab edirlər ki, öz işləri ilə məşğul olsalar, daha yaxşı olar."



Qarşılıqlı səfərlər əlaqələrimizin genişlənməsinə töhfə verir



Prezident İlham Əliyev Latviya Seyminin Sədrinin başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev mayın 20-də Latviya Seyminin Sədri Dayqa Mierinanın başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, ölkələrimiz arasında ikitərəfli münasibətlərin uğurla inkişaf etdiyini vurğulayan Prezident İlham Əliyev dövlət başçılarının səviyyəsində

və digər səviyyələrdə həyata keçirilən qarşılıqlı səfərlərin əlaqələrimizin genişlənməsinə töhfə verdiyini qeyd etdi. Azərbaycan Prezidenti parlamentlərarası əməkdaşlığın önəminə toxundu.

Dövlətimizin başçısı bildirdi ki, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün və suverenliyinin təmin olunmasından sonra regionda sülh üçün tarixi imkanlar yaranıb. Azərbaycan Prezidenti Minsk qrupunun həmsədrliyində fəaliyyətinə to-

xunaraq, onun hər hansı nəticəyə həlqə olmayacağını, o zaman ərazilərimizin işğalının davam etdiyini vurğuladı. Hazırda isə sülh gündəliyinin irəli aparılması üçün çox yaxşı və əlverişli imkanların olduğunu deyən dövlətimizin başçısı sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyası istiqamətində də ikitərəfli proses çərçivəsində müsbət razılıqların əldə olduğunu qeyd etdi.



Türkiyə sülh prosesini yaxından izləyir



Mayın 20-də Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə zəng edib.

Telefon söhbəti zamanı Türkiyə-Azərbaycan əlaqələri, regional və global proseslər müzakirə olundu.

Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycan ilə Ermənistan arasında sülh prosesinin müsbət istiqamətdə irəliləməsindən məmnunluğunu ifadə etdi və Türkiyənin prosesi yaxından izlədiyini bildirdi.

Türkiyə Prezidenti bölgədə təmin olunacaq ədalətli və davamlı sülhün həm Azərbaycan, həm Ermənistan, eləcə də bölgə ölkələri üçün yeni bir mühitə yaradacağını vurğuladı.

Söhbət zamanı gələcək əməkdaşlıq haqqında fikir mübadiləsi aparıldı.

Prezidentin Mətbuat Xidməti

Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarının 2024-cü il iyulun 1-dən 30-dək müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılması və müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının ehtiyata buraxılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 26-cı bəndini rəhbər tutaraq, "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 12.3-cü və 40.1-ci maddələrinə əsasən və Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələrini şəxsi heyətlə kompleksləşdirmək məqsədilə qərara alıram:

1. 2006-cı ildə doğulmuş və çağırış gününədək (həmin gün də daxil olmaqla) 18 yaş tamam olmuş, habelə 1989-2005-ci illərdə doğulmuş, yaşı 35-dək olan, Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələrində müddətli həqiqi hərbi xidmət keçməmiş, müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan möhlət hüququ olmayan və ya müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan azad edilmiş Azərbaycan Respublikası vətəndaşları 2024-cü il iyulun 1-dən 30-dək müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılırlar.

2. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 38.1.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş xidmət müddətini keçmiş müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları 2024-cü il iyulun 1-dən 30-dək ehtiyata buraxılırlar.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamın icrası üçün qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş tədbirləri görsün.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 may 2024-cü il

Kamerun Respublikasının Prezidenti zati-aliləri cənab Pol Biyaya

Hörmətli cənab Prezident! Kamerun Respublikasının milli bayramı münasibətilə Sizi və Sizin simanızda bütün xalqımızı öz adımdan və Azərbaycan xalqı adından ürəkdən təbrik edirəm.

Bu bayram günündə Sizə ən xoş arzularımı çatdırır, dost Kamerun xalqına daim əmin-amanlıq və firavanlıq diləyirəm.

Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 17 may 2024-cü il

Azərbaycan və İran prezidentlərinin tarixi görüşü



Əvvəli 1-ci sah.

Əsas odur ki, İran və Azərbaycan dövlətləri bu gün çox güclü birgə siyasi iradə göstərirlər, öz xalqlarına və bütün dünyaya açıq bəyan edirlər ki, biz birlikdəyik və bundan sonra da birlikdə olacağıq. İran-Azərbaycan əlaqələri bölgəmizdə sabitliyin önəmli şübhəsizdir. Təbii ki, belə gözəl layihə xalqlarımızın rifahını yaxşılaşdıracaq və iş yerlərini artıracaq, bələhliklə uğura doğru növbəti addım olacaq. Əminəm ki, gələcəkdə buna oxşar birgə layihələrin sayı çox olacaqdır".

Görüşlərdən sonra Araz çayı üzərində inşa edilmiş "Xudafərin" hidroqovşağının istismara verilməsi və "Qız Qalası" hidroqovşağının açılış mərasimi keçirilib.

Açılış mərasimində əvvəlcə Azərbaycanın energetika naziri Pərviz Şahbazov və İranın energetika naziri Əli Əkbər Mehriban çıxış ediblər.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev çıxışında "Qız Qalası" hidroqovşağının açılışını və "Xudafərin" hidroqovşağının istismara verilməsini tarixi hadisə adlandıraraq bildirdi: "Bu gün keçirilən mərasim dostluğumuzun növbəti təzahürüdür. Bu gün İran-Azərbaycan dostluğumuzun nə qədər möhkəm olduğunu bütün dünya görür. Bu dostluğun dərin kökləri, dərin tarixi var. Əsrlər boyu İran və Azərbaycan xalqları bir yerdə yaşayıb-yaratmışlar və bu gün bu möhkəm zəmin üzərində qurulan dövlətlərarası münasibətlər, hesab edirik ki, ən yüksək səviyyəyə qalxıb".

Dövlətimizin başçısı İran-Azərbaycan dostluğunun və qardaşlığının önəmli vurğulayaraq qeyd etdi: "Bölgənin sabitliyi, gələcək təhlükəsizlik təd-

birələrinin gücləndirilməsi üçün İran-Azərbaycan dostluğu, qardaşlığı önəmli amildir. Biz bütün beynəlxalq təşkilatlarda, üzv olduğumuz təşkilatlarda bir-birimizi dəstəkləyirik və bundan sonra da bu dəstəyi göstərəcəyik. Qoşulmama Hərəkatında, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatında, ECO-da və BMT-də bir-birimizə dəstək verməklə, eyni zamanda öz siyasətimizi, öz niyyətimizi ifadə edirik".

Prezident İlham Əliyev ölkələrimizi birləşdirən layihələr arasında nəqliyyat layihələrinin rolunu xüsusi qeyd etdi: "Bu gün növbəti ölkələrimiz üçün, daha geniş coğrafiya üçün böyük əhəmiyyət daşıyan "Şimal-Cənub" nəqliyyat dəhlizinin yaradılması ilə əlaqədar birgə təşəbbüslər göstərilir. Bu günə qədər göstərilən təşəbbüslər artıq real layihələrə çevrilib. Bundan sonra həm İran ərazisində, həm Azərbaycan ərazisində müasir dəmir yolu infrastrukturunun yaradılması və modernləşdirilməsi "Şimal-Cənub" nəqliyyat dəhlizini dünyanın ən önəmli nəqliyyat damarına çevirəcəkdir".

Dövlətimizin başçısı energetika sahəsində də çox böyük planların olduğunu vurğulayaraq, enerji güclərinin də bərabər bölünməsinin hər iki ölkəyə əlavə fayda verəcəyini diqqətə çatdırdı. İran-Azərbaycan əlaqələrinin gələcək inkişafının çox müsbət olduğunu qeyd edən Prezident İlham Əliyev bildirdi: "İran-Azərbaycan birliyi, dostluğu sarsılmazdır. Heç kim bizim aramızda giro bilməz. Bu sözlər əbəsdir və biz bugünkü mərasimlə bunu bir daha sübut edirik".

Araz çayının hər zaman İran və Azərbaycan, xalqlarımız arasında bağ olduğunu vurğulayan Prezident Seyid İbrahim Rəisi qeyd etdi: "İrənin Azər-

baycanla olan əlaqəsi qonşuluq əlaqəsindən daha üstündür. Bu, qohumluq əlaqəsidir. Bu əlaqə və bağ çox möhkəm, çox dərin bir bağıdır. Bu bağ, bu əlaqə iki ölkənin dərin tarixi, mədəni və dini əlaqələrinə söykənir. Təbii ki, bu əlaqə bizim ölkələrin tarixə dayanan əlaqəsi olaraq xalqlarımızı bir-birinə birləşdirir".

Seyid İbrahim Rəisi çıxışında Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpası münasibətilə təbriklərini çatdıraraq Azərbaycanlı dostlarımızı da təbrik etdi ki, ölkənin suverenliyini və ərazi bütövlüyünü bərpa etmişlər. Biz Qarabağın Azərbaycanın ərazisi olduğunu səsli formada, tam açıq şəkildə bildirməyə ilk ölkələrdən biri olmuşuq. Bu bölgədə, Qarabağda dirçəliş proqramı əsasında əməkdaşlığımızı hər zaman göstərməyə hazır olduğumuzu bir daha bildirmək istəyirəm".

İki ölkə arasındakı əlaqələrin İran üçün də çox önəmli olduğunu qeyd edən Seyid İbrahim Rəisi bildirdi: "Energetika, nəqliyyat, mədəniyyət, iqtisadiyyat, ticarət sahələrində əlaqələr ölkələrimizin xalqlarının mənafeyinə xidmət etməlidir. Bizim üçün ən vacib məsələ ölkələrimizin maraqlarıdır. Düşmənlər nə Azərbaycanın, nə də İranın inkişafını görmək istəməzlər. Düşünürük ki, Azərbaycanın inkişafı bizim də inkişafımızdır. İki ölkə arasındakı sərhəddə təhlükəsizliyə təhdid yaradan hər hansı məsələ bizim üçün də təhlükə yarada bilər. Biz çalışırıq ki, sərhədləri ümid sərhədinə çevirək. Çalışırıq ki, sərhədlər bizim üçün narahatlıq yaratmasın. Sərhəd bizim üçün fürsət və ümid yaratmalıdır. Biz çalışırıq ki, sərhədləri fürsətə çevirək".

Qeyd etdi ki, Azərbaycan Respublikası ilə İran İslam Respublikası arasında Araz çayı üzərində inşa edilən "Xudafərin" və "Qız Qalası" hidroqovşaqları elektrik enerjisi istehsalı və suvarma məqsədilə tikilib. Hidroqovşaqların layihələri Sovet İttifaqı ilə İran arasında 1977-ci ilin oktyabrında imzalanmış razılaşma əsasında hazırlanıb. Layihələri 1990-cı illərin əvvəllərində yenidən işlənilən hidroqovşaqların tikintisi Azərbaycan ərazisində 20 faizi Ermənistan tərəfindən işğal edilməsi nəticəsində dayandırılırsa da, sonrakı dövrlərdə tikinti işləri yalnız İran İslam Respublikası tərəfindən aparılıb.

2020-ci ildə Vətən müharibəsi nəticəsində Azərbaycanın torpaqları, o cümlədən hidroqovşaqların tikildiyi ərazi işğaldan azad edildi. Araz çayı üzərində "Xudafərin" və "Qız Qalası" hidroqovşaqlarının və su-elektrik stansiyalarının tikintisinin davam etdirilməsi, istismara qəbulu ilə əlaqədar bəzi məsələlər barədə sərəncama əsasən, 2021-ci ildə "Azərnerji" ASC Azərbaycan Respublikası tərəfindən sərəncam kimi müəyyən edildi.

Araz çayının su ehtiyatlarından səmərəli istifadə olunmaqla elektrik enerjisinin istehsalı və əkin sahələrinin su təminatının yaxşılaşdırılmasına xidmət edəcək "Xudafərin" və "Qız Qalası" hidroqovşaqlarında su bəndlərinin tikintisi üzrə işlər tamamlanıb, su anbarlarının doldurulması işlərinə başlanılıb. Hazırda "Xudafərin" su anbarında 503 milyon kubmetr, "Qız Qalası" su anbarında isə 42 milyon kubmetr su yığılıb ki, bu da ümumi tutumun 40 və 85 faizini təşkil edir.



Baş nazir Əli Əsədov İranın Birinci vitse-prezidentinə başsağlığı verib

Azərbaycan Respublikasının Baş naziri Əli Əsədov İran İslam Respublikasının Prezidenti Seyid İbrahim Rəisinin, xarici işlər naziri Hüseyin Əmir Abdullahiyanın və digər müşayiət edən şəxslərin helikopter qəzasında həlak olmaları ilə bağlı İranın Birinci vitse-prezidenti Məhəmməd Moxberə başsağlığı məktubu ünvanlayıb.

Bu barədə AZƏRTAC-a Nazirlər Kabinetinin Mətbuat xidmətindən məlumat verilib.

Məktubda Ə.Əsədov İranın Birinci vitse-prezidentinə, həlak olanların ailələrinə və yaxınlarına dərin hüznə başsağlığı verib, İran xalqının kədərinə şərik çıxdığını bildirib.

Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova İran İslam Respublikası İslam Şurası Məclisinin Sədri Məhəmməd Baqer Qalibafa başsağlığı verib

Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova İran İslam Respublikasının Prezidenti Seyid İbrahim Rəisinin, xarici işlər naziri Hüseyin Əmir Abdullahiyanın və digər müşayiət edən şəxslərin helikopter qəzasında həlak olmaları ilə əlaqədar İran İslam Respublikası

İslam Şurası Məclisinin Sədri Məhəmməd Baqer Qalibafa başsağlığı verib.

Milli Məclisin Mətbuat və ictimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin məlumatına əsasən, Milli Məclisin Sədri bu ağır itki ilə əlaqədar İran İslam Respublikası İslam Şurası Məclisinin

Sədri Məhəmməd Baqer Qalibafa, həlak olanların ailələrinə və yaxınlarına, dost və qardaş İran xalqına səbir və dözümlü diləyib, öz adından və Milli Məclisin deputatları adından dərin hüznə başsağlığı verib.

"Azərbaycan"

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri İranın Ali Rəhbərinə başsağlığı verib

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri, Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə İran İslam Respublikasının Prezidenti Seyid İbrahim Rəisinin, xarici işlər naziri Hüseyin Əmir Abdullahiyanın, Təbrizin cümə imamı Ayətullah Ali Həşiminin və digər müşayiət edən şəxslərin helikopter qəzasında həlak olmaları ilə əlaqədar İranın Ali Rəhbəri Ayətullah Seyid Əli Xameneiyə başsağlığı məktubu göndərib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, İranın Ali Rəhbərinə, həlak olanların ailələrinə və yaxınlarına, bütün İran xalqına Azərbaycan və Qafqaz müsəlmanları adından dərin hüznə başsağlığı verən Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azərbaycan

müsəlmanlarının İran xalqının hüznünə şərik olduğunu vurğulayıb.

"İran-Azərbaycan əlaqələrinin inkişafı, mehriban qonşuluq münasibətlərinin dərinləşməsi üçün söylərinə ösürməmiş Prezident Rəisinin xatirəsi qəlbimizdə daim yaşayacaqdır. Əminik ki, qəzavü-qəddər İran xalqının sarsılmaz iradə və özmini qırmayacaqdır və Sizin müdrik rəhbərliyinizlə İran dövləti yeni nailiyyətlərə yetişəcək, İnşallah! Uca Allah Öz Lütf və Mərhəmətilə qardaş xalqlarımız və dövlətlərimizi hər zaman ucada qərar versin və hifz etsin!", - deyər başsağlığı məktubunda qeyd edilib.

Azərbaycan dost və qardaş İran xalqının kədərinə şərikdir

Əvvəli 1-ci sah.

Bəyanatda qeyd edilib ki, şübhəsiz İranın yüksək səviyyəli rəsmilərinin ölümü ölkənin milli mənafeyinin təmin olunması, regional və beynəlxalq səviyyədə İranın konstruktiv mövqeyi, eləcə də rolunda heç bir boşluq yaratmayacaqdır.

Bəyanatda eyni zamanda deyilir: "İran XİN İran dövləti və xalqının dərinə şərik çıxan, həmrəyliyi nümayiş etdirən dövlət başçılarına, siyasi şəxsiyyətlərinə və beynəlxalq dairələrin rəhbərlərinə səmimi təşəkkürünü bildirir".

Qeyd etdi ki, helikopterin sərəncamı barədə məlumat yayıldıqdan sonra buna reaksiya verən ilk dövlət başçısı Azərbaycan Prezidenti olub. Dünən İlham Əliyev faciə ilə əlaqədar İran İslam Respublikasının Ali Rəhbəri

Ayətullah Seyid Əli Xameneiyə başsağlığı məktubu göndərib. Dövlət başçısı məktubunda qeyd etdi ki, dost və qardaş ölkəyə və xalqına üz verməmiş ağır itkilərdən xəbər onu olduqca sarsıdıb: "Prezident Seyid İbrahim Rəisinin siyasətində İran xalqı bütün həyatını ölkəsinə fədakarlıqla və sədəqətlə xidmət etmiş görkəmli dövlət xadimini itirdi. Onun əziz xatirəsi qəlbimizdə daim yaşayacaqdır". Prezident bu hüznü gündə Uca Allahdan dost və qardaş İran xalqına səbir və dözümlü diləyib, kədərinə şərik olduğunu bildirib, İranın Ali Rəhbərinə, həlak olanların ailələrinə və yaxınlarına, İran xalqına öz adından və Azərbaycan xalqı adından dərin hüznə başsağlığı verib.

Rəşad BAXŞƏLİYEV,
"Azərbaycan"

Qarşılıqlı səfərlər əlaqələrimizin genişlənməsinə töhfə verir

Prezident İlham Əliyev Latviya Seyminin Sədri Seydinin başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib

Əvvəli 1-ci sah.

Prezident İlham Əliyev bildirdi ki, Azərbaycanı bu münasibəti həll etdi. Beləliklə, beynəlxalq münasibətlərdə bir münasibətə öz höllünü tapıb. Lakin buna baxmayaraq, təəssüf doğuran haldır ki, dünyada yeni münasibət ocaqlarının formalaşması baş verməkdədir.

Dövlətimizin başçısı Dayqa Mierinin Qarabağa səfərinə də toxundu.

Latviya Seyminin Sədri Qarabağa səfər etmək üçün onlara imkan yaradıldığını deyərək Şuşada və Qarabağın digər yerlərində olduqlarını məmnunluqla vurğuladı.

Qonaq ölkələrimiz arasında diplomatik əlaqələrin qurulmasının 30 illik müddəti ətəhət etməsinə baxmayaraq, xalqlarımız arasında mədəni əlaqələrin tarixinin daha dərin köklərini olduğunu dedi. Bu xüsusda o, 100 ildən də əvvəl latviyalı

rəssam Yulie Straumenin Şuşada yaşadığını və orada müəllim işlədiyini, həmçinin onun Şuşada Azərbaycan xalqlarının kolleksiyasını yaratdığını məmnunluqla xatırladı.

Dayqa Mierina COP29-un Azərbaycanı keçirilməsi münasibətilə təbriklərini çatdırdı.

Dövlətimizin başçısı təbriklərə görə təşəkkürünü bildirdi, COP29-da iştirak etmək üçün Latviya Prezidentinin də ölkəmizə səfər edəcəyini dedi.

Görüşdə beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində ölkələrimiz arasında əlaqələrdən və qarşılıqlı dəstəkdən məmnunluq bildirildi. Latviyanın BMT Təhlükəsizlik Şurasının qeyri-daimi üzvlüyünə namizədliyinin dəstəklənməsinə görə Azərbaycana bir daha minnətdarlıq ifadə olundu. Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı və NATO arasında əməkdaşlığa Latviyanın göstərdiyi dəstək və ölkəmizin Avropa İttifaqına üzv ölkələrin enerji

təhlükəsizliyinə töhfəsi yüksək qiymətləndirildi. Orta dəhlizin inkişaf etdirilməsində Azərbaycanın rolu və region dövlətləri ilə birgə fəaliyyəti qeyd olundu.

Söhbət zamanı ölkələrimiz arasında kənd təsərrüfatı, turizm və digər sahələrdə əməkdaşlıq məsələlərinə toxunuldu, Latviyanın kənd təsərrüfatı sahəsində çox yaxşı təcrübəsinin olduğu bildirildi və bu sahədə Azərbaycan ilə əməkdaşlığa maraq ifadə edildi.



Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 256

QƏRAR

Bakı şəhəri, 13 may 2024-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2008-ci il 29 fevral tarixli 59 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Hərbi-həkim ekspertizası haqqında Əsasnamə"də dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 dekabr tarixli 1047-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və bununla əlaqədar Azərbaycan Respublikası Prezidentinin bəzi fərmanlarında dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 30 dekabr tarixli 2441 nömrəli Fərmanının 2.1-ci bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərar alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2008-ci il 29 fevral tarixli 59 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2008, № 2, maddə 134 (Cild I); 2024, № 1, maddə 81) ilə təsdiq edilmiş "Hərbi-həkim ekspertizası haqqında Əsasnamə"də aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 1.4-cü bəndin "c" yarımbəndinə "aparılmasına" sözlərindən sonra "(Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyində Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyi (bundan sonra - Agentlik) tərəfindən aparılan müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılan vətəndaşların yekun tibbi müayinəsi istisna olmaqla)" sözləri əlavə edilsin;

1.2. 1.11-ci bəndin birinci abzasına "Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi" sözlərindən sonra ", Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi" sözləri əlavə edilsin;

1.3. II hissə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"II. İlk hərbi qeydiyyat alınarkən və hərbi xidmətə çağırılarkən vətəndaşların şəhadətləndirilməsi

2.1. İlk hərbi qeydiyyata alınan, müddətli həqiqi xidmətə çağırılan və ehtiyatda olan vətəndaşların şəhadətləndirilməsi Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin yerli baş idarə, idarə, şöbə və bölmələri tərəfindən təşkil edilir.

Zabit hərbi rütbəsi verilməklə ehtiyatda götürülmüş vətəndaşlar hərbi xidmətə çağırılarkən, şəhadətləndirilməsinin təşkilini Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin yerli baş idarə, idarə, şöbə və bölmələrinə həvalə olunur.

2.2. İlk hərbi qeydiyyata alınarkən şəhadətləndirilməyə qədər vətəndaşlara dövlət tibb müəssisələrində (bundan sonra - tibb müəssisələri) hər il tibbi baxışlar, müayinələr (müşahidələr), habelə müalicə-sağlamlıq tədbirləri keçirilir və profilaktik peyvəndlər edilir.

Tibbi baxışların, müayinələrin (müşahidələrin), müalicə-sağlamlıq tədbirlərinin və profilaktik peyvəndlərin təşkili və keçirilməsi tibb müəssisələrinə həvalə olunur.

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 259

QƏRAR

Bakı şəhəri, 16 may 2024-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2000-ci il 11 sentyabr tarixli 167 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasında notariat hərəkətlərinin aparılması qaydaları haqqında Təlimat"da dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, "Cinayət yolu ilə öldürülmüş omlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında" və "Hədəfli maliyyə sanksiyaları haqqında" Azərbaycan Respublikası qanunlarının icrası ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının bəzi qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 26 dekabr tarixli 1080-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və bununla əlaqədar Azərbaycan Respublikası Prezidentinin bəzi fərmanlarında dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2024-cü il 1 fevral tarixli 2460 nömrəli Fərmanının icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərar alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2000-ci il 11 sentyabr tarixli 167 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 9, maddə 693 (Cild I); 2024, № 1, maddələr

Tibbi baxışların, müayinələrin (müşahidələrin), müalicə-sağlamlıq tədbirlərinin və profilaktik peyvəndlərinin təşkili və keçirilməsi, qeydiyyat və hesabat aparılması, bu iş üzərində nəzarətin həyata keçirilməsi qaydaları Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi, Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyi ilə birlikdə Azərbaycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti tərəfindən müəyyən edilir.

2.3. Vətəndaşların şəhadətləndirilməsi məqsədilə Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası Dövlət Miqrasiya Xidmətinin, Azərbaycan Respublikası Dövlət İmtahan Mərkəzinin, İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin və Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin, habelə digər aidiyyəti dövlət orqanlarının (qurumlarının) informasiya ehtiyatları və sistemləri Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin Vahid Elektron İnformasiya Sistemində (bundan sonra - VEİS) inteqrasiya edilir.

Qeyd olunan dövlət orqanlarının (qurumlarının) informasiya ehtiyatlarının və sistemlərinin VEİS-yə inteqrasiyası və məlumat mübadiləsi Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 12 sentyabr tarixli 263 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Dövlət informasiya ehtiyatları və sistemlərinin formalaşdırılması, aparılması, inteqrasiyası və arxivləşdirilməsi Qaydaları"na uyğun olaraq Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə həyata keçirilir.

2.4. Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin yerli baş idarə, idarə, şöbə və bölmələrinin göndərişinə əsasən vətəndaşlar şəhadətləndirilmə prosesində tələb olunan müayinələrdən keçirilir.

Çağırışqədər yaş həddində olanların və çağırışçıların şəhadətləndirilməsi prosesində müayinələrin həyata keçirilməsi məqsədilə göndəriləcək tibb müəssisələrinin siyahısı, habelə keçəcəkləri tibbi müayinələrin həcmi və qaydası Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi, İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi və Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyi ilə razılaşdırılmaqla, Azərbaycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti tərəfindən müəyyən edilir.

2.5. Tibb müəssisələrinin rəhbərləri və Azərbaycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin yerli baş idarə, idarə, şöbə və bölmələrinin rəhbərləri vətəndaşların vaxtında müayinə (müalicə) olunmasını təmin edirlər.

2.6. Çağırışqədər yaş həddində olanların sağlamlıq vəziyyətinə dair məlumatlar Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Nazirliyinin, İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin və Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin elektron informasiya sistemlərindən əldə olunaraq Azərbaycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti tərəfindən çağırışın uçot kartına əlavə olunur.

2.7. Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti çağırışqədər yaş həddində olanların qanuni nümayəndələrini və çağırışçıları onların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemində yaradılan elektron kabinetlərinə (bundan sonra - elektron kabinet) elektron formada çağırış vəzifəsi göndərməklə (bu mümkün olmadıqda çağırış vəzifəsi poçt rabitəsi və ya digər vasitələrlə və şəxssən təqdim olunmaqla) tibbi müayinələrin keçirilməyi tibb müəssisəsi və keçməli olduğu müayinə metodları, müayinə edilmiş vaxtda yaxınlaşmalı olduqları müvafiq rayon, şəhər, şəhərdə rayon çağırış komissiyası və gəlmələrinin nəticələri barədə məlumatlandırır.

Çağırış vəzifəsi elektron formada təqdim olunması üçün VEİS-də "Elektron imza və elektron sənəd haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən edilmiş qaydada elektron sənəd formasında (bundan sonra - elektron sənəd) formalaşdırılır və Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin vəzifəli şəxslərinin təkmil sertifikatlı gücləndirilmiş elektron imzası (bundan sonra - elektron imza) ilə təsdiqlənir və real vaxt rejimində VEİS üzərindən Elektron Hökumət İnformasiya Sistemində göndərilərək vətəndaşın və ya onun qanuni nümayəndəsinin həmin informasiya sistemində tanınması və elektron sənəd formasında əldə etməsi imkanı təmin olunur. Eyni zamanda vətəndaş və ya onun qanuni nümayəndəsinə çağırış vəzifəsinin elektron kabinetdə yerləşdirilməsi, elektron kabinetin internet ünvanı və daxilolma qaydası ilə bağlı məlumat Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi üzərindən bildirir və (və ya) qısa mesaj-SMS vasitəsilə göndərilir.

2.8. Tibb müəssisələri Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin göndərişi əsasında çağırışqədər yaş həddində olanların və çağırışçıların tibbi müayinələrdən mümkün qısa vaxt ərzində növbədənkonar keçirilməsini təmin etməlidirlər.

(Qərarın tam mətni www.azerbaijan-news.az və nk.gov.az saytlarında yerləşdirilmişdir)

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 257

QƏRAR

Bakı şəhəri, 14 may 2024-cü il

"Satınalan təşkilatlar tərəfindən ərzaq məhsullarının (dövlət ehtiyatları üçün alınan ərzaq məhsulları istisna olmaqla) mərkəzləşdirilmiş qaydada dövlət büdcəsinin vəsaitləri hesabına satın alınması Qaydası"nın təsdiq edilməsi barədə

"Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 14 iyul tarixli 988-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 19 avqust tarixli 2307 nömrəli Fərmanının 2.2.1-ci yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərar alır:

1. "Satınalan təşkilatlar tərəfindən ərzaq məhsullarının (dövlət ehtiyatları üçün alınan ərzaq məhsulları istisna olmaqla) mərkəzləşdirilmiş qaydada dövlət büdcəsinin vəsaitləri hesabına satın

alınması Qaydası" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

2. "Dövlət müəssisə və təşkilatları (idarələri) tərəfindən ərzaq məhsullarının mərkəzləşdirilmiş qaydada dövlət büdcəsinin vəsaitləri hesabına satın alınmasının təmin edilməsi ilə bağlı bəzi normativ-hüquqi aktların təsdiq edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 27 oktyabr tarixli 420 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2016, № 10, maddə 1737 (Cild I) ləğv edilsin.

3. "Ərzaq məhsullarının dövlət sifarişli ilə satın alınması" elektron portalında barə-

sində məlumatlar yerləşdirilən istehsalçıların, eləcə də satıcıların fəaliyyətinin monitorinqinin aparılması Qaydaları"nın təsdiq edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2022-ci il 14 oktyabr tarixli 393 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2022, № 10, maddə 1219 (Cild I) ləğv edilsin.

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Qərarın əlavəsi ilə
www.azerbaijan-news.az və
nk.gov.az saytlarında tanışı ola bilərsiniz.

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 260

QƏRAR

Bakı şəhəri, 16 may 2024-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2015-ci il 14 may tarixli 190 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Azərişiq" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin strukturu"nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, "Azərişiq" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin fəaliyyətinin təşkili haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2015-ci il 4 may tarixli 1206 nömrəli Sərəncamının 1.1.1-ci yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərar alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2015-ci il 14 may tarixli 190 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2015, № 5, maddə 671 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş 2 nömrəli əlavə - "Azərişiq" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin strukturu"nun 2-ci hissəsində aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 2.1-ci, 2.2-ci, 2.5-ci və 2.6-cı bəndlər aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"2.1. Bakı Regional Enerji Təchizatı və Satışı İdarəsi (Bakı) Bakı şəhərinin enerji təchizatı və satışı idarələri və Abşeron Rayon Enerji Təchizatı və Satışı İdarəsi;

2.2. Sumqayıt Regional Enerji Təchizatı və Satışı İdarəsi (Sumqayıt) - Sumqayıt, Xızı, Qobustan rayon elektrik şəbəkələri və Bağlar elektrik şəbəkəsi;

2.5. Aran Regional Enerji Təchizatı və Satışı İdarəsi (İmişli) - İmişli, Beyləqan, Ağcabədi, Ağdam, Ağsu, Kürdəmir, Zərdab və Füzuli rayon elektrik şəbəkələri;

2.6. Mərkəzi-Aran Regional Enerji Təchizatı və Satışı İdarəsi (Mingəçevir) - Mingəçevir, Goranboy, Naftalan, Yevlax,

Ağdaş, Ucar, Göyçay, Tərtər və Bərdə rayon elektrik şəbəkələri";

2. 2.8-ci bəndin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı məzmununda 2.9-cu və 2.10-cu bəndlər əlavə edilsin:

"2.9. Qarabağ Regional Enerji Təchizatı və Satışı İdarəsi (Şuşa) - Şuşa, Xocavənd, Zəngilan, Qubadlı, Laçın, Kəlbəcər, Cəbrayıl rayon və Xankəndi elektrik şəbəkəsi;

2.10. Xaçmaz Regional Enerji Təchizatı və Satışı İdarəsi (Xaçmaz) - Xaçmaz, Şabran, Quba, Qusar və Siyəzən rayon elektrik şəbəkələri".

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 261

QƏRAR

Bakı şəhəri, 16 may 2024-cü il

"Elektrik şəbəkələrinin mühafizə zonalarının ölçüləri və həmin ərazilərdə təsərrüfat işlərinin aparılmasına dair tələblər"nin təsdiq edilməsi haqqında

"Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 11 aprel tarixli 858-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 19 may tarixli 2143 nömrəli Fərmanının 2.2.2-ci yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərar alır:

1. "Elektrik şəbəkələrinin mühafizə zonalarının ölçüləri və həmin ərazilərdə təsərrüfat işlərinin aparılmasına dair tələblər" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

2. "Gərginliyi 1000 voltadək olan elektrik şəbəkələrinin mühafizəsi Qaydaları"nın və "Gərginliyi 1000 voltadan yuxarı olan elektrik şəbəkələrinin mühafizəsi Qaydaları"nın təsdiq edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2005-ci il 10 iyun tarixli 103 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2005, № 6, maddə 539 (Cild I) ləğv edilsin (2-ci hissəsi istisna olmaqla).

3. "Azərnerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti ötürücü şəbəkəyə münasibətdə,

"Azərişiq" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti paylayıcı şəbəkəyə münasibətdə elektrik şəbəkələrinin mühafizə zonaları barədə cari vəziyyətə dair məlumatları elektron qaydada üç ay müddətində Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyinə təqdim etsinlər.

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Qərarın əlavəsi ilə
www.azerbaijan-news.az və
nk.gov.az saytlarında tanışı ola bilərsiniz.

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 263

QƏRAR

Bakı şəhəri, 17 may 2024-cü il

"Dəniz nəqliyyatında xarici daşımaçılıqla məşğul olan ticarət donanmasının heyət üzvlərinə vəzifə məaşlarına verilən aylıq əlavə pul təminatının yuxarı həddinin məbləği"nin təsdiq edilməsi və "Dəniz nəqliyyatında ezamiyyə xərcləri əvəzinə üzücü heyətin üzvlərinə sutkalıq ödənişlərinin müəyyən edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2002-ci il 4 may tarixli 75 nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi barədə

"Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 dekabr tarixli 1033-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və bundan irəli gələn bir sıra məsələlərin tənzimlənməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 28 dekabr tarixli 2439 nömrəli Fərmanının 2.2.5-ci yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azər-

baycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərar alır:

1. "Dəniz nəqliyyatında xarici daşımaçılıqla məşğul olan ticarət donanmasının heyət üzvlərinə vəzifə məaşlarına verilən aylıq əlavə pul təminatının yuxarı həddinin məbləği" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

2. "Dəniz nəqliyyatında ezamiyyə xərcləri əvəzinə üzücü heyətin üzvlərinə sutkalıq ödənişlərinin müəyyən edilməsi haqqın-

da" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2002-ci il 4 may tarixli 75 nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2002, № 5, maddə 312 (Cild I) 1-ci hissəsi ləğv edilsin.

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Qərarın əlavəsi ilə
www.azerbaijan-news.az və
nk.gov.az saytlarında tanışı ola bilərsiniz.



Demokratiyanın iki üzünü - ədalətin ikili standartı

Baş verən hadisələr Fransanın müstəmləkəçilik siyasətinin nəticəsidir

"Fransa qoruzlu mövqeyini davam etdirərək ölkəmizə qarşı böhtan kampaniyası aparır. Bu günlərdə Fransanın daxili işlər naziri Jerald Darmanen ölkəmizə növbəti dəfə böhtan atıb. O, "France-2" telekanalına müsahibəsində əsassız olaraq Azərbaycanı Yeni Kaledoniyada etirazlara müdaxilə etməkdə və ölkəsinin daxili işlərində qarışmaqda ittiham edib. Görünür odur ki, Fransa rəhbərliyi Yeni Kaledoniyada baş verən hadisələrdə günahkar axtarışına çıxıb. Lakin belə bir iddianın heç bir əsası yoxdur".

Bu fikirləri Milli Məclisin Beynəlxalq münasibətlər və parlamentlararası əlaqələr komitəsinin sədr müavini Sevinc Fətəliyeva deyib. Deputat bildirib ki, rəsmi Paris xarici və daxili siyasətində ciddi böhran yaşayır: "Təsəffüf deyil ki, hazırda bu dövlət keçmiş müstəmləkələrindən qovulur. Həmin bölgələrdə Parisə qarşı etiraz aksiyaları söngimir, Yelisey sarayına qarşı narazılıqlar gündən-günə daha da artır. Niger, Qabon və digər bölgələrdən qovulan Fransaya qarşı etirazların artdığı keçmiş müstəmləkələrdən biri də Yeni Kaledoniyadır. Bu bölgədə Fransa müstəmləkəçiliyinə qarşı etiraz aksiyaları davamlı xarakter alıb və hər gün daha da güclənir. Öz müstəmləkəçi siyasətinin acı nəticələrini yaşayan Fransanın Azərbaycanı ittiham etməsi çox yuxu deyil. O, bundansa öz siyasətinə yenidən nəzər salsın, daha yaxşı olar".

Bütün həqiqətlərin göz önündə olduğunu bildiren deputat əlavə edib: "Fransa daxili işlər nazirinin öz ölkəsinin uzun illər həyata keçirdiyi müstəmləkəçilik siyasətinin tərkib hissəsi kimi yerli xalqlara qarşı insanlıq öley-



hinə cinayətlər törətməsi, milyonlarla günahsız insanın vəhşicəsinə qətlə yetirilməsi kimi faktları xatırlaması daha münasib olardı: "Rəsmi Bakı Jerald Darmanenin ölkəmizə qarşı səsləndirdiyi növbəti əsassız fikirləri tamamilə rədd edib. Fransanın daxili işlər naziri Azərbaycanı Yeni Kaledoniyada müstəmləkəçilik siyasətinin etirazlarını dəstəkləməkdə ittiham etmək əvəzinə, ölkəsinin bu cür etirazlara səbəb olan dənizə qurşun bölgələri ilə bağlı uğursuz siyasətinə diqqət yönəltməlidir".

Sevinc Fətəliyeva deyib ki, rəsmi Parisin ölkəmizə qarşı əsassız və qərəzli münasibəti ilk dəfə deyil: "Bu ölkənin digər rəsmiləri kimi, Fransa

daxili işlər naziri də Azərbaycana qarşı qara piar kampaniyası aparır. Yeni daxili işlər naziri ənənəsinə sadıq qalaraq yalan danışmaqda davam edir, həm də bununla ölkəsinin törətdiyi cinayətləri ört-basdır etməyə çalışır. Digər tərəfdən, Yeni Kaledoniyada baş verənlərin indinin problemi deyil, 50 ildən artıq davam edən azadlıq mübarizəsinə, Fransanın kolonial siyasətinə qarşı hərəkatdır. Bunu bu gün Azərbaycanın üzünə yığımaq riyakarlıq və qərəzdən başqa bir şey deyil. Eyni zamanda uzun illərdə ki, Fransa bu ərazidə demoqrafik vəziyyəti dəyişməyə, yerli kanakların sayının azalması üçün orada kolonialistlərin sayını artırmağa çalışır. Bu gün baş verənlər məhz bu siyasətə qarşı mübarizənin tərkib hissəsidir".

Müsahibimizin sözlərinə görə, rəsmi Parisin öz problemlərini həll etmək əvəzinə, diqqəti Azərbaycana üzünə yönəltməyə çalışması absurdur: "Yeni Kaledoniyada baş verən hadisələr zamanı 10-a yaxın günahsız insanın öldürülməsi, çoxlu sayda yaralın və həbslərin olması, bəzi sosial şəbəkələrin bloklanması Fransanın gerçək mahiyyətindən xəbər verir. Görünür odur ki, rəsmi Paris müstəmləkəçi siyasətini israrla davam etdirməyə çalışır".

Nəzrin QAFARZADƏ,
"Azərbaycan"

Nifrətdən, ədalətsizlikdən qidalanan ölkə

Yeni Kaledoniyada "islahat"lar Parisin xəbis niyyətindən xəbər verir

"Azərbaycanın yürütdüyü dövlət siyasəti beynəlxalq hüquq və təcrübəyə əsaslanan ümumbəşəri prinsiplərə söykənir. Bizi əsassız ittiham edən Fransa isə uzun illərdir milyonlarla insanı qətlə yetirən, soyqırımları həyata keçirən, dövlətlərin daxili işlərində qarışaraq onları istismar etməyə çalışan, neokolonializm siyasətini aparən dövlətdir". Bu sözləri "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında Milli Məclisin deputatı Kamran Bayramov deyib. Deputat bildirib ki, Azərbaycana qarşı qoruzlu mövqedən çıxış etmək Fransanın xarici siyasətinin tərkib hissəsinə çevrilib və bu, məqsədlilik deyildir.



Bu absurd iddia bir daha sübut edir ki, aqressiyadan, nifrətdən, ədalətsizlikdən qidalanan Fransa yalnız siyasət yürütdüyünü etiraf etmək əvəzinə Bakıya qarşı əsassız ittihamlar irəli sürməklə məsuliyyətdən yaxa qurtarmağa çalışır. Minlərlə kilometr uzaqlıqdakı insanların həyatındakı real problemləri dərk etməyən, onları öz qanunlarına uyğunlaşdırmağa çalışan, bu alımda isə müxtəlif yollarla hiyləyə əl atıb qanunlarına təsir edən Fransa yerli xalqların tələblərini gör-məzədən gəlməklə yanaşı, onların ən adi problemlərini də həll etmir. Hazırda əhalisinin 53 faizinin yoxsulluq xəritəsində yaşadığı Qvianada Emmanuel Makron prezidentliyi dövründə bu göstərici 10 faizdən çox artıb.

Deputat deyir ki, Fransanın daxili işlər naziri Azərbaycanı Yeni Kaledoniyada müstəmləkəçilik siyasətini davam etdirən etirazçıları dəstəkləməkdə ittiham etmək əvəzinə, ölkəsinin bu cür etirazlara səbəb olan dənizə qurşun bölgələri ilə bağlı uğursuz siyasətinə diqqət yönəltməlidir: "Dünyanın gözü önündə Yeni Kaledoniyada konstitusiyaya referendumu Fransanın qərarlaşdırması, məcburi assimilyasiyanı Fransanın apararsa, adaya polis qüvvələrini Fransanın yeridirsə, burada Azərbaycanın nə günahı var? Əlbəttə, günahkar axtarışına çıxmaq, Azərbaycanı günahlandırmaq, hər zaman olduğu kimi, yenə də Fransa rəhbərliyinin öz qanunsuz və dağıdıcı siyasətinə haqq qazandırmaq üçün uğursuz cəhdindən başqa bir şey deyil".

Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"

Yeni Kaledoniyada etirazçılar yolları bağlayıblar

Fransada insan hüquqlarının pozulması ilə bağlı yenidən həyəcan təbili çalınıb. Bu barədə yerli media məlumat yayıb. Bildirilir ki, İnsan Haqları Liqası (LDH) assosiasiyası Fransada "hüquq və azadlıqlara qarşı artan hücumlardan" narahatdır. Belə ki, assosiasiyanın Bordo şəhərində təşkil etdiyi 92-ci konqresdə LDH-nin prezidenti Patrik Budenin təqdim etdiyi "mənzəvi hesabat"da Fransada insan hüquq və azadlıqlarına qarşı artan hücumlarla bağlı vəziyyətin kritik olduğu bildirilib.

Hesabatın müəllifi inzibati ləğvetmə tədbirlərindən istifadənin artdığını qeyd edib. 2025-ci ilin martına qədər alqoritmik video-müşahidədən istifadəyə icazə verən 2023-cü ilin yazında qəbul edilmiş Olimpiya Oyunları qanununa istinad edərək, bu müvəqqəti tədbirin daimi xarakter alacağını xatırladı.

LDH prezidenti həminin Fransada son dərəcə artmış islamofob hərəkatlara qarşı mübarizə aparılmasının vacibliyini də xatırladı. Bu arada, Fransa Ali Komissiyası mayın 20-də bildirib ki, Yeni Kaledoniyaya əlavə min polis nəfəri göndərilib və bunun hesabına küçələrdə etirazlar nisbətən azalıb. Lakin etirazçılar yolları bağlayıb və hava limanının fəaliyyəti bərpa olunmayıb. Birləşmiş İtmişlərdən sonra turistlər Sakit okean adasında qapalı vəziyyətdə qalıblar.

"Röyter" agentliyi xəbər verir ki, Fransanın idarə etdiyi ərazilərdə etirazları təşkil edən fəal qrup - Sahə Fəaliyyəti Koordinasiya Şəbəkəsi (CCAT) mayın 20-də verdiyi bəyanatda blokadaların davam edəcəyini bildirib və etirazçı insanların dinc vasitələrdən istifadə etməyə çağırıb.

Yeni Kaledoniyanın hökumət rəsmiləri bildirib ki, yolların bloklanması bir neçə bölgədəki mağazalara ərzaq tədarikinin və tibb işçilərinin təhlükəsiz hərəkatını çətinləşdirir.

Fransanın ərazidəki yüksək vəzifəli rəsmisi Lui Le Frank bazar günü axşam saatlarında polisə paytaxt Numeadan Beynəlxalq Hava Limanına gedən yola nəzarəti bərpa etmək əməliyyatının bir neçə gün çəkəcəyini söyləyib. Ali Komissiya bildirib ki, jandarm artıq 76 yol blokunu söküb.



Son məlumata görə, turistlərin əksəriyyətinin - 300 nəfərinin mənsub olduğu Avstraliya hökuməti bildirib ki, hotellərdə qapalı qalan turistləri təxliyə etmək üçün Yeni Kaledoniyaya təxliyə uçuşu ilə bağlı Fransa hakimiyyətindən razılıq almağa çalışır. Ümumilikdə 3200 turist və digər soyuqlar arxipelaqdan evakuasiya olunmasını gözləyir.

Yeni Kaledoniyada iğtişaşlar Fransa parlamentinin yerli qanunvericilik məclisinə seçkilərin proseduru dəyişdirən qanunu qəbul etməsindən sonra başlayıb. Çərşənbə günü təsdiqlənən düzəlişlərə əsasən, Fransadan gələn və 10 il Yeni Kaledoniyada yaşayan adamlar səvərmə hüququna malik olacaqlar.

Bu, Yeni Kaledoniyanın yerli əhalisi olan kanakların narazılığına səbəb olub: onlar öz

icmalarının siyasi çəkisinin indi azalacağından narahatdır.

Rəsmilərin bildirdiyinə görə, iğtişaşlar başlayandan bəri 6 nəfər həlak olub, yüzlərlə yaralı var.

Hakimiyyət fəvqəladə vəziyyət və komendant saati tətbiq edərək, kütləvi tədbirlərin keçirilməsinə qadağa qoyub. Tiktok sosial şəbəkəsi bloklandı. Təxminən 240 nəfər həbs edildi.

Son məlumata əsasən, Fransanın Tuluz şəhərində kanaklarla həmrəylik aksiyası keçirilib, paytaxt Parisdə isə nümayişçilər Yeni Kaledoniyanın bayrağını qaldırıblar.

Rizvan CƏFƏROV,
"Azərbaycan"

Fransa qanla dolu keçmişindən utanıb xalqlara müstəqillik verməlidir

Dünyada baş verən müxtəlif hadisələrin fonunda həm insanlar, həm də dövlətlər sürətlə dəyişir. Bəziləri yenilənir, tərəqqiyə can atır. Daha yaxşı sabahlar naminə dünən eybəcər görünən işlərə dönməyə başlayırlar. Amma bəzi ölkələr də var ki, dəyişilmək istəmir. Yaramaz vərdişlərdən ikiqatlı yapışdırıb onu saxlamağa çalışırlar. Belə ölkələrdən biri də dünyanın müstəmləkəçi kimi tanındığı Fransadır.

Zaman dayanmadan ötür keçdikcə dünya müstəmləkə dövrünün geridə qaldığını düşünür. Bu, çox düzgün yoldur. Çünki müstəmləkəçilik, hansısa bir xalqı təsir altında saxlamaq kimi feodalizmin qalıdır. Amma təsəffüflərsən ki, dünyanın belə sürətlə dəyişməyə üz qoyduğu bir zamanda fransızlar hələ də güclərini kimsə göstərməkdə davam etdirirlər. Sanki bu xostəhdlik qurtula bilmirlər.

Fransa bu gün ən çox müstəmləkəyə sahibdir. Parisin dediyi ilə elədiyi qətiyyət üst-üstə düşmür. Dil bir söz deyir, ilə başqa hərəkət edir. Tarixə nəzər yetirəndə məlum olur ki, Fransa 1960-cı illərdə müstəmləkələrini guya azad etmişdi. Lakin sonra məlum oldu ki, bu azadlıq formal xarakter daşıyır. Çünki rəsmi Paris azad etdiyi bu ölkələrin iqtisadi inkişafına yəni də ciddi əngəllər yaradır. Fransız siyasətçiləri əvvəlcədən planlı şəkildə elə bir iqtisadi və sosial bağlar yaradıblar ki, keçmiş müstəmləkələri Parisi lazımı resurslarla təmin etməyə məcburdurlar. Fransa bu ölkələrə elə bir tor qurub ki, onlar bundan xilas ola bilmirlər, dolaylı yerlərdə qalırlar.

Amma zaman heç vaxt eyni axarla getmir. Son vaxtlar keçmiş müstəmləkə ölkələri özlərində güc tapıb Fransaya qarşı etiraz edir, müqavimət göstərirlər. Yeni Kaledoniyada müstəqilliyi uğrunda mübarizəyə qalxan ölkələrdən biridir. Ada sakinləri Fransadan müstəqillik tələb edirlər. Paris isə bundan qəzəblənərək Yeni Kaledoniyaya sakinlərinə qarşı represiyası siyasəti yürütdü. Son günlər bu bölgədə ciddi etiraz aksiyaları keçirilir. Məlumatlara görə, hüquq-mühafizə orqanları ilə toqquşma-

larda ölənlər və yaralananlar var. Yerli sakinlərin narazılığını yatırımaq üçün Paris adaya qoşun yeridib, Əlcəzairdə, Ruandada və digər müstəmləkələrində törətdiyi cinayətləri Yeni Kaledoniyada da təkrarlamaya çalışır. Nəticədə azadlıq tələb edən xalqın qanı tökülür.

Yeni Kaledoniyada yaşayan kanak xalqını qəzəbləndirən Fransanın onlara qarşı atdığı son addımdır. Belə ki, mayın 15-də Parisdə parlament tərəfindən qəbul edilən və 10 ildir Yeni Kaledoniyada yaşayan fransızlara əyalət seçkilərində iştirak etməyə icazə verən yeni qanun layihəsi ciddi etirazlara səbəb olub. Yerli liderlər bu addımın kanakların seçki mövqeyini zəiflədəcəyini bildirirlər. Əslində, onlar haqlıdırlar, çünki uzun illərdə ki, Fransa Yeni Kaledoniyaya müstəmləkəçi kimi əsarətdə saxlamaq, habelə adanın yerli sakinləri olan kanakları assimilyasiya etmək üçün kənarından minlərlə miqrantı qanunsuz yolla adaya yerləşdirib. Müstəqillik tərəfdarı olan kanaklar əzliyə çevirmək və miqrantların hesabına Fransanın işğalını davam etdirmək üçün Makron hökuməti Yeni Kaledoniyaya Konqresinin və xalqın iradəsinə zidd olaraq bu ölkənin seçki qanunvericiliyini dəyişmək qərarına gəlib. Bütün bunlar isə Parisin müstəmləkəçilik niyyətindən əl çəkmədiyini göstərir.

Bu gün Fransa Yeni Kaledoniyada törətdiyi vəhşilikləri dünyadan gizlətməyə çalışır. Bunun üçün tiktok sosial şəbəkəsinə çıxışı bloklayıb. "Azad fransız mediası" küçədə güllələnən kanakları göstərməkdən, yerli əhaliyə qarşı törədilən vəhşilikləri işıqlandırmaqdan imtina edir. Yeni Kaledoniyaya sakinləri Parisin informasiya blokadası yaratmaq üçün internetin kəsilməsinə əsasən, ordunun həmin an adada törədə biləcəyi vəhşiliklərdən narahatdır. Ancaq Fransa öz əməllərini gizlədə bilməyib. Belə ki, hazırda BMT-nin Dekolonizasiya üzrə Xüsusi Komitəsinin ildə bir dəfə təşkil edilən regional tədbirində iştirak edən Yeni Kaledoniyanın BMT-dəki nümayəndəsi Paris tərəfindən ölkəsində törədilən qırğınlar barədə BMT-nin üzv ölkələrini məlumatlandırıb.

Bakı Təşəbbüs Qrupu da Fransa hakimiyyətinin Yeni Kaledoniyada kanakların həbs olunmasına və mülki şəxslərə qarşı zorakılığa dair bəyanat yayıb. Bəyanatda qeyd edilir ki, təklif olunan dəyişikliklər məqsədyönlü şəkildə seçki elektoratını qeyri-kanaklar hesabına artırmaq məqsədi daşıyır. Bu da öz növbəsində haqlı olaraq insanların narazılığına, etiraz və nümayişlərinə səbəb olub.

Fransa rəsmiləri, xüsusən də daxili işlər naziri Jerald Darmanenin rəhbərliyi etdiyi Fransa jandarmalarının Yeni Kaledoniyada törətdiyi vəhşiliklərə haqq qazandıraraq, toqquşmaların səbəbkarı kimi xarici qüvvələri, o cümlədən Azərbaycanı göstərib. Amma adanın əsl sahibi olan kanakların fikirlərini dinləmək, onların istəklərinə hörmət etmək, ən əsası kolonial siyasətdən əl çəkmək əvəzinə başqa dövlətləri ittiham etmək riyakarlıqdır. Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəhbəri Ayxan Hacızadə vurğulayıb ki, Fransa daxili işlər nazirinin öz ölkəsinin uzun illər həyata keçirdiyi müstəmləkəçilik siyasətinin tərkib hissəsi kimi yerli xalqlara qarşı insanlıq öleyhinə cinayətlər törətməsini, müxtəlif ölkələrdə milyonlarla günahsız insanın vəhşicəsinə qətlə yetirilməsi tarixini xatırlaması daha münasib olardı. Nazirin Azərbaycanı Yeni Kaledoniyada müstəqillik tərəfdarı olan etirazları dəstəkləməkdə ittiham etmək əvəzinə, ölkəsinin bu cür etirazlara səbəb olan dənizə qurşun bölgələri ilə bağlı uğursuz siyasətinə diqqət yönəltməlidir.

Çox haqlı və zamanında söylənmiş tələbdir. Yeni Kaledoniyada baş verən hadisələrə görə keç kim yox, Fransa özü cavabdehlik daşıyır. Çünki Paris hansı yolla olursa olsun, insanların azadlıq və müstəqillik arzularını boğmağa çalışır. Nəhayət ki, Fransa qanla dolu keçmişindən əl çəkməli, insanların azadlıq istəklərinə hörmətə yanaşmalı və bu bölgədə yaşayan xalqlara müstəqillik verməlidir.

Vahid MƏHƏRRƏMOV,
"Azərbaycan"

İŞİMİZ, GÜZƏRANIMIZ

Azərbaycan və İran dövlət sərhədində - Araz çayı üzərində inşa edilən "Xudafərin" və "Qız Qalası" hidroqovşaqları Azərbaycanın və İran İslam Respublikasının ortaq layihəsidir.

Bu nəhəng su obyektinin işə düşməsi nəinki aşağı axar torpaqları su ilə təmin edəcək, həm də bölgənin iqtisadi inkişafına, kənd təsərrüfatı məhsullarının keyfiyyətinin yaxşılaşmasına və regionda turizmin inkişafına tökan verəcək.

1993-cü ildən 2020-ci ilin oktyabrınadək işğal altında qalmış "Xudafərin" Su Anbarı İranın Şərqi Azərbaycan ostanına daxil olan Xumarlı kəndindən 8 kilometr qərbdə və Azərbaycanın Cəbrayıl rayonundakı Xudafərin kəndindən 1 km şimal-qərbdə yerləşir. Cəbrayıl və Zəngilan rayonlarının inzibati ərazisini əhatə edir. Bəndin məqsədi hidroelektrik enerji istehsalı və suvarma. Onun tikintisi ilə bağlı razılaşma hələ 1977-ci ildə sona çatıb. 1990-cı illərin əvvəllərində yenidən işlənilib və 1999-cu ildə inşaat işlərinə başlanılıb.

Su obyektlərinin tikilməsi 1992-ci ildə yenidən qərara alınıb. 1993-cü ilin fevral ayında Azərbaycan və İran rəsmilərinin iştirakı ilə tikintisi başa çatdırılan "Xudafərin" bəndinin yarımdaşı körpüsünün açılış mərasimi keçirilib. Paralel olaraq Azərbaycan tərəfi "Qız Qalası" layihəsi üçün də yarımdaşı körpüsünün tikintisinə başlayıb. Lakin torpaqlarımız Ermənistan tərəfindən işğal olduğundan üçün Azərbaycan şirkətləri bəndlərin tikintisində fəaliyyətlərini dayandırdı. Bundan sonra körpünün tikintisi İran tərəfindən başa çatdırılıb. Heydər Əliyev hakimiyyətə döndükdən sonra "Xudafərin" mövsuzi yenidən gündəliyə gətirilib. 1994-cü ilin 28 iyul - 2 iyul tarixlərində Heydər Əliyevin İrana 5 günlük ilk rəsmi səfəri zamanı layihənin həyata keçirilməsi haqqında memorandum imzalanıb.

2020-ci il Vətən müharibəsi nəticəsində Azərbaycanın torpaqları, o cümlədən hidroqovşaqların tikildiyi



Araz çayı üzərindəki "Xudafərin" və "Qız Qalası" hidroqovşaqlarını yalnız belə adlandırmaq mümkündür

ərazi işğaldan azad edilib. Araz çayı üzərində "Xudafərin" və "Qız Qalası" hidroqovşaqlarının və su-elektrik stansiyalarının tikintisinin davam etdirilməsi, istismara qəbulu ilə əlaqədar bəzi məsələlər barədə sərəncama əsasən, 2021-ci ildə "Azərənəriji" ASC Azərbaycan Respublikası tərəfindən sifarişçi kimi müəyyən edilib.

Artıq "Xudafərin" və "Qız Qalası" hidroqovşaqlarında su bəndlərinin tikintisi tamamlanıb, anbarların doldurulması işlərinə başlanılıb. Hazırda "Xudafərin" su anbarında 503 milyon, "Qız Qalası" su anbarında isə 42 milyon kubmetr su yığılıb ki, bu da ümumi tutumun 40 və 85 faizini təşkil edir. Ümumilikdə su tutumu 1,6 milyard kubmetr olan "Xudafərin" və 56,75 milyon kubmetr su tutumuna malik "Qız Qalası" hidroqovşaqları, həmçinin hər bir tərəf üçün ümumi qoyuluş gücü 140 MVt olan su-elektrik stansiyaları paritet əsasda Azərbaycan və İran dövlətlərinin maraqlarına xidmət edəcək, re-

gional əməkdaşlıq əlaqələrinə də tökan verəcək. Stansiyaların qoşulacağı "Cəbrayıl" enerji qovşağı isə ölkəmizin Şərqi Zəngəzur və Naxçıvan bölgələri arasında yeni enerji bağlantısına xidmət edəcək. Bu layihələr eyni zamanda "yaşıl enerji" sahəsində ölkələrimiz arasında əməkdaşlığın daha da genişləndirilməsi üçün yeni perspektivlər vad edir. "Xudafərin" və "Qız Qalası" Azərbaycan və İran üçün ekoloji, enerji, iqtisadi əhəmiyyət daşıyan infrastruktur layihələri olmaqla bərabər, bölgədə inkişaf, təhlükəsizlik, dostluğa xidmət edən uzunmüddətli əməkdaşlıq körpüsüdür.

Məlumdur ki, hazırda dünyada "yaşıl enerji" kimi tanınan bir təcrübə geniş yayılıb və təbii göstəricilərə əsasən, Azərbaycanda Bakı şəhəri və Abşeron yarımadasında, o cümlədən azad olunmuş ərazilərdə külək və günəş enerjisinin böyük potensialı var. Prezident İlham Əliyev mayın 19-da "Xudafərin" hidroqovşağının

istismara verilməsi və "Qız Qalası" hidroqovşağının açılış mərasimində çıxış edərkən Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun, eləcə də Naxçıvan Muxtar Respublikasının "yaşıl enerji zonası" elan edilməsindən söz açaraq deyib: "Bu bölgələr bizim ərazimizin təxminən 25 faizini təşkil edir. Bu bölgələrdə "yaşıl enerji" mənbələrinin yaradılması bütün bölgə üçün fayda verəcək. İşğaldan azad edilmiş torpaqlarda son üç il ərzində 270 meqavat gücündə su-elektrik stansiyaları inşa edilib. Bu stansiyaların istehsal gücünü 500 meqavata çatdırmaq üçün konkret proqramımız var və yaxın iki-üç il ərzində bu, həll olunacaq. Nəzərə alsaq ki, İranda Azərbaycan arasında elektrik xətlərinin müasirləşdirilməsi artıq həll olunub və qarşılıqlı təchizat məsələləri də həll edilib, bu, ölkələrimiz və digər ölkələr üçün də fayda gətirəcək layihələr olacaq".

Bu gün "Xudafərin" və "Qız Qalası" hidroqovşaqlarının istismara ve-

rilməsi tarixi hadisədir. Sözügedən tədbirdə çıxış edən Prezident İlham Əliyev geniş bilik və səriştə tələb edən bu nəhəng layihənin araya-orsəyə gəlməsində İran İslam Respublikasının geniş imkanlarının və böyük təcrübəsinin olduğunu vurğulayaraq hər iki dövlət arasındakı dostluqdan söhbət açıb, onun dərin köklərinin və tarixi əhəmiyyəti olduğunu bildirdi: "Bugünkü mərasimin tarixi əhəmiyyəti, o cümlədən ondadır ki, ilk dəfə olaraq İran və Azərbaycan prezidentləri sərhəddə görüşürlər. Bu, bir daha onu göstərir ki, bu sərhəd dostluq sərhədidir, qarşılıqlı rəhbərlikdir. Qədim tarixdən gələn qarşılıqlı hörmət, anlaşma, dəstək hissələri bu gün həm bu nəhəng layihədə, aparılan danışıqlarda və əldə edilmiş razılaşmalarda özünü göstərir, eyni zamanda gələcək planlarımızda özünü göstərəcək".

Züleyxa ƏLİYEVƏ,
"Azərbaycan"

DSMF ilə Bolqarıstanın Milli Sosial Təminat Qurumu arasında əməkdaşlıq sənədi imzalanıb

Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyində Dövlət Sosial Müdafiə Fondu (DSMF) ilə Bolqarıstanın Milli Sosial Təminat Qurumu (MSTQ) arasında əməkdaşlıq haqqında anlaşma memorandumu imzalanıb.

Sənədi DSMF-nin İdarə Heyətinin sədri Himalay Məmişov və MSTQ-nin rəhbəri Vesela Karaivanova imzalayıblar.

Memorandumda hər iki qurumun qarşılıqlı faydalı əlaqələr qurmaq niyyəti ifadə edilir və pensiya təminatı ilə bağlı qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi sahəsində məlumat mübadiləsi və digər əməkdaşlıq istiqamətləri müəyyən olunub.

İmzalanmış sənədin Azərbaycan və Bolqarıstan arasında ikitərəfli əlaqələrin daim genişlənməsinə töhfə olacağı, qurumlar arasında əməkdaşlığın dərinləşməsinə mühüm zəmin yaradacağı vurğulanıb.

Görüşdə hər iki ölkənin pensiya və sosial sığorta sahəsində təcrübələrinə dair təqdimatlar edilib, təcrübə və məlumat mübadiləsi aparılıb.

Özünüməşğulluq proqramı üzrə son bir həftədə 200-dək şəxs üçün kiçik təsərrüfatlar yaradılıb

Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyindəki Dövlət Məşğulluq Agentliyi özünüməşğulluq proqramı iştirakçılarının aktivlərlə təminatını davam etdirir.

Son bir həftədə paytaxt və regionlarda 200-dək işsiz və işaxtaran şəxsə bu proqram çərçivəsində mal və materiallar formasında aktivlər verilib.

Verilmiş aktivlər hesabına proqram iştirakçıları üçün kənd təsərrüfatı, istehsal və xidmət sahələri üzrə kiçik təsərrüfatlar yaradılıb.

Proqrama cəlb olunan şəxslər ilk mərhələdə təlimlərə cəlb olunaraq, onlara kiçik biznesin təşkili və idarə olunmasına dair bilik və bacarıqlar öyrədilib. Təlimlərdən sonra özünüməşğulluq istiqaməti üzrə biznes planlarına uyğun aktivlərlə təmin olunurlar.

Azərbaycanın qara kürüsü hansı ölkələrə və neçəyə ixrac edilir

Ötən il ölkəmiz qara kürünü orta hesabla 919 dollara (1562 manata) ixrac edib. Xatırladaq ki, 2022-ci ildə qiymət 1172 dollar (1992 manat) olmuşdur.

Bu ilin yanvar-fevral aylarında Azərbaycandan ən çox qara kürü ixrac edən ölkələr ABŞ (50 kq), Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri (30 kq) və 10 kq-la Səudiyyə Ərəbistanıdır.

İqtisadçılar deyirlər ki, balıqçılığın inkişafı və bu sahəyə əlavə investisiyanın cəlb edilməsi ölkə iqtisadiyyatı üçün prioritet istiqamətdir. Çünki balıqçılıq həm yerli tələbatın ödənilməsində, həm də ixracda vacib sahə sayılır.

"KazMunayQaz" Azərbaycan nefti sayəsində Aralıq dənizi akvatoriyasından daşımaların həcmi artırılıb



"KazMunayQaz" şirkəti 2024-cü ilin birinci rübündə magistral və dəniz yolu ilə neft nəqlinin həcmi 14,2 faiz - 21 milyon tondan çox artırılıb.

AZƏRTAC bu barədə "KazMunayQaz" şirkətinin cari ilin birinci rübü ərzində istehsal nəti-

cəsinə istinadla xəbər verir. "Magistral və dəniz yolu ilə neft nəqlinin ümumi həcmi 14,2 faiz artaraq 21541 min tona çatıb. Magistral boru kəmərləri ilə neft nəqlinin həcmi 7,9 faiz artaraq 18081 min ton təşkil edib. Artım Avropa ixracat neftinin nəqlinin, eləcə də Aktau limanından neft tranzitinin və neft daşımalarının həcmi artması hesabına olub", - deyər məlumatda bildirilir.

Dəniz yolu ilə neft nəqlinin ümumi həcmi Aralıq və Xəzər dənizlərində həcm artması sayəsində 65,2 faiz yüksələrək 3,46 milyon tona bərabər olub. Bununla yanaşı, Aralıq dənizi akvatoriyasında neftin həcmi artması əsasən Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri ilə neft olunan Azərbaycan nefti hesabına baş verib. Xəzər dənizində həcm artması Aktau limanı - Mahaçqala limanı və Aktau limanı - Bakı limanı marşrutları üzrə daşımaların həcmi artması ilə bağlıdır.

Qadın sahibkarlara verilən güzəştli kreditin məbləği açıqlanıb

Qadınların orta aylıq əməkhaqqının məbləği də məlum olub

2023-cü il ərzində ümumilikdə Sahibkarlığın İnkişafı Fondu (SİF) tərəfindən 3726 investisiya layihəsinin maliyyələşdirilməsinə 193,8 milyon, o cümlədən qadın sahibkarlıq subyektlərinin 290 layihəsi üzrə 16,4 milyon manat güzəştli kredit verilib.

Trend-in məlumatına görə, bu barədə Azərbaycan Respublikasının Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin 2023-cü il üzrə Məlumatında qeyd olunub.



Beləliklə, qadın sahibkarlıq subyektlərinin investisiya layihələrinə verilmiş kreditlər layihə sayı olaraq 7,8, kredit məbləği olaraq isə 8,5 faiz təşkil edib. Xatırladaq ki, 2022-ci il ərzində isə Sahibkarlığın İnkişafı Fondu tərəfindən ümumilikdə 2726 investisiya layihəsinin maliyyələşdirilməsinə 145,9 milyon, o cümlədən qadın sahibkarlıq subyektlərinin 218 layihəsi üzrə 13,9 milyon manat güzəştli kredit verilib. Beləliklə, qadın sahibkarlıq subyektlərinin investisiya layihələrinə verilmiş kreditlər layihə sayı olaraq 7,9, kredit məbləği olaraq isə 9,5 faiz təşkil edib.

Azərbaycan Respublikasında 2023-cü ildə qadınların orta aylıq əməkhaqqı 739,3 manata çatıb. Məlumat üçün bildirək ki, kişilər arasında bu göstərici 1066,9 manatdır. Bu barədə Azərbaycan

Respublikasının Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin 2023-cü il üzrə Məlumatında qeyd edilib.

Bildirilir ki, 2022-ci ildə qadınların orta aylıq əməkhaqqı 649,1, kişilərininki isə 967,5 manat olub. 2022-ci ildə müqayisədə 2023-cü ildə həm qadınların, həm də kişilərin orta aylıq əməkhaqqı artıb.

Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin Mərkəzləşdirilmiş Elektron İnformasiya Sistemində "Əmək Müqaviləsi Bildirisi" alt sistemində məlumatna əsasən, 2023-cü ilin 1 mart tarixinə müddə çalışmaları arasında qadınların xüsusi çəkisi 44,2 faiz olub. Ümumilikdə 778,5 min nəfər qadın əmək müqaviləsi bağlanmışdır. Onlardan 508,7 min nəfər (65,3 faiz) dövlət sektoruna, 270,8 min nəfər (34,7 faiz) isə qeyri-dövlət sektoruna aiddir.

ƏƏSMN-nin e-xidmətlərinə 1,4 milyondan çox müraciət olub

Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyindəki Dövlət Sosial Müdafiə Fondu (DSMF) tərəfindən e-xidmətlərinə 2024-cü ilin yanvar-aprel aylarında 1 mln. 45 min müraciət qeydə alınıb.

Ölkənin sosial reyestrinə e-sosial.az portalından həmin dövrdə 946 min dəfə istifadə olunub. 85,4 min təyinat e-infrastruktur üzərindən, proaktiv qaydada həyata keçirilib.

Son illərdə sosial sahədə geniş elektronlaşma proqramı icra olunub. Hazırda Nazirliyin 159 xidmətindən 140-dan və ya 90 faizdən çoxu elektron qaydada təqdim edilir. Həmçinin 50-dən çox proaktiv xidmət, geniş funksional imkanlara malik e-sosial.az portalı, "Əmək və Məşğulluq" alt sistemi yaradılıb.

Nazirliyin e-sistemlərinin 80-dək qurumun informasiya bazaları ilə inteqrasiyası həyata keçirilir. Həmin qurumlardan sorğular da daxil olmaqla, bu ilin 4 ayında nazirliyin e-sistemləri üzərindən sorğu, müraciət və xidmət sayı 195 mln. olub.

Son üç ildə ölkəmizdə 243 dövlət standartı qəbul edilib

Bu günədək standartlaşdırma üzrə 33 texniki komitə təsis edilib, son üç ildə 243 dövlət standartı qəbul edilib.

Bunu Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət Xidmətinin rəisi müavini İlqar Həsənov Milli Metrologiya Forumunda deyib.

O bildirib ki, 2024-2026-cı illər üzrə milli standartlaşdırma çərçivəsi təsdiq edilib: "Azərbaycan Metrologiya İnstitutunun kalibrəlmə və ölçmə imkanlarını genişləndirərək 32-yə çatdırılıb, 12



yeni laboratoriyaların qurulması istiqamətində işlərə başlanılıb".

Bu il bir neçə yeni etalon laboratoriyasının qurulmasına başlanılıb.

lacağını deyər rəisi müavini İlqar Həsənov bildirib ki, 39 mal kateqoriyası laboratoriyasının diaqnostik qiymətləndirilməsi aparılıb.

"Eyni zamanda malların risk qruplarının təyin edilməsi meyarları təsdiqlənib, malların risk qrupları üzrə təsnifatı aparılıb və razılaşdırılması məqsədilə dövlət qurumlarına təqdim edilib. Bunlar texniki tənzimləmə infrastrukturunun yaradılması üçün lazım olan addımlardır. 2021-2023-cü illərdə 309 qurum akkreditasiyadan keçib. Ötən ilin sonuna akkreditasiya attestatı qüvvədə olan qurumların sayı 338 olub, laboratoriyaların səriştəliliyinin artırılması məqsədilə 25 təlim keçirilib", - deyər İlqar Həsənov əlavə edib.

